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Uroczystości związane z 25. rocznicą odsłonięcia
pomnika Harcerek i Harcerzy Śląskich poległych w
latach 1939–1945 oraz 69. rocznicy obrony Katowic –
Katowice, 4 września 2008 r.

Obchody zostały zorganizowane przez Komendę Chorągwi Śląskiej Związku Harcerstwa Polskiego
przy współpracy Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach w ramach III Zlotu Chorągwi
Śląskiej. Honorowy patronat objęli Marszałek Województwa Śląskiego, Wojewoda Śląski oraz
Prezydent Katowic.

W zlocie wzięło udział blisko 1500 zuchów, harcerzy, instruktorów i seniorów z całego
województwa śląskiego. Całość rozpoczęto uroczystym apelem pod Pomnikiem Powstańców
Śląskich. W trakcie apelu hm. Andrzej Lichota – Komendant Chorągwi oraz Irena Szaflarska
reprezentująca Dyrektora OIPN Katowice wręczyli pamiątkowe dyplomy oraz publikacje i filmy
przygotowane przez Oddział IPN w Katowicach.

Po apelu rozpoczął się bieg patrolowy, w ramach którego harcerze-wędrownicy odwiedzili miejsca
pamięci w Katowicach. Jednym z punktów było Muzeum-Areszt, mieszczący się w siedzibie
katowickiej placówki Instytutu. Oprócz możliwości zwiedzenia, uczestnicy mieli możliwość
zobaczenia filmu „Po ziemi naszej roześlem harcerzy…”

O godz. 17.00 pod Wieżą Spadochronową w Katowicach odprawiona została Msza Święta,
koncelebrowana przez Jego Ekscelencję ks. abp. Damiana Zimonia. Po niej nastąpił apel poległych
oraz złożenie kwiatów. Następnie uczestnicy i goście przemaszerowali zwartą kolumną na
katowicki rynek, na którym stoi pomnik Harcerek i Harcerzy Śląskich poległych w latach
1939–1945. Na miejscu nastąpiła projekcja filmu „Pamięci Harcerek i Harcerzy Śląskich
poległych w latach 1939–1945”, złożenie kwiatów oraz apel kończący.

Uroczystość uświetnili swoim udziałem przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowych i
miejskich z całego województwa śląskiego, a także przedstawiciele środowisk kombatanckich,
kulturalnych i oświatowych.
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